PAGE
5

ПРОТОКОЛ

заседания отраслевой комиссии учреждений культуры и

дополнительного образования детей отрасли и муниципального учреждения «Телерадиостудия «Слово»
по вскрытию конвертов с заявками и открытия доступа к поданным в форме электронных документов на участие в открытом конкурсе

по размещению заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг
«  16  »   июля   2007г.
г. Лермонтов
№ 8
Предмет конкурса: Капитальный ремонт левого крыла здания многопрофильного Дворца культуры города Лермонтова (памятник регионального значения «Дворец культуры им. С.М. Кирова»).
Повестка дня: Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по капитальному ремонту левого крыла здания многопрофильного Дворца культуры города Лермонтова (памятник регионального значения «Дворец культуры им. С.М. Кирова»).
На заседании отраслевой комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытию доступа к поданным в форме электронных документов заявкам присутствовали:
Председатель отраслевой  комиссии: Малышкина Светлана Николаевна

Заместитель председателя отраслевой  комиссии: Долгих Надежда Михайловна
Члены отраслевой  комиссии: Авдеева Людмила Сергеевна, Бурьянова Татьяна Трофимовна, Дмитриева Людмила Андреевна, Запорожец Елена Владимировна, Сергеева Анна Борисовна, Сухоловский Вячеслав Николаевич.
Секретарь отраслевой  комиссии: Бихи Наталья Валерьевна
Отсутствовали:, Члены отраслевой  комиссии - Корецкая Антонина Николаевна (в отпуске), Миргородская Нелли Борисовна (в отпуске).
На заседании комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытию доступа к поданным в форме электронных документов заявкам присутствует восемь членов комиссии из одиннадцати, т.е. более пятидесяти процентов ее членов. Комиссия правомочна проводить заседание.

Приглашены: Жуган Зоя Александровна, начальник отдела капитального строительства г. Лермонтова

Представители участников конкурса: нет

Муниципальный заказчик – отдел культуры администрации города Лермонтова Ставропольского края.
Извещение о проведении настоящего открытого конкурса было опубликовано в газете «Лермонтовские известия» № 24 от 15 июня 2007 года и размещено на официальном сайте администрации города.

Извещение о внесении изменений в конкурсную документацию открытого конкурса не поступало.

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам была проведена отраслевой комиссией 16 июля 2007г. начало 14.00 (время московское) по адресу: г. Лермонтов, ул. Решетника, 1, администрация города, отдел культуры, кабинет № 17.

До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи конкурсных заявок 16 июля 2007г. до 11.00 (время московское) были представлены 2 (две) конкурсные заявки на бумажном носителе в запечатанных конвертах. Конкурсных заявок в форме электронного документа не поступало. Поступление конкурсных заявок зафиксировано в Журнале регистрации поступления заявок участников для проведения конкурса, котировок (приложение 1).
Конверты, имеющие дополнительную маркировку «Отзыв конкурсной заявки», отсутствовали.
Конверты, имеющие дополнительную маркировку «Изменение конкурсной заявки», отсутствовали.
Заявок, поданных после срока подачи конкурсных заявок, оговоренного в извещении, не поступало.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, поданных на бумажных носителях проводилась секретарём конкурсной комиссии в порядке их регистрации в журнале поступления заявок.

Заместителем председателя конкурсной комиссии в отношении поступивших заявок на участие в конкурсе объявлена следующая информация:

1. Наименование юридического лица и почтовый адрес участника размещения заказа;

2. Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией;
3. Условия исполнения муниципального контракта, указанные в такой заявке и являющиеся критерием оценки заявок на участие в конкурсе.

Для участия в открытом конкурсе заявки были поданы следующими участниками:

	№
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Организационно-правовая форма
	Адрес местонахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Паспортные данные (для физического лица)
	Номер контактного телефона, факс
	Цена конкурсной заявки, руб.
	Отметки

	Об изменении
	Об отзыве

	1
	«Ремстройиндустрияцентр»
	ООО
	г. Железноводск, ул. Ленина, 55

	(87933) 32-21-84
	999722,00
	отсутствуют
	отсутствуют

	2
	УМС «Минераловодское»
	ООО
	г. Минеральные Воды, ул. Московская, 16

	(87922)

7-67-66
	1000000,00
	отсутствуют
	отсутствуют

В результате вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе участниками представлены следующие документы, сведения и предложены условия выполнения муниципального контракта (Приложение 2).

Отраслевая комиссия приняла решение:

1. Допустить поданные заявки к рассмотрению отраслевой комиссией, так как они удовлетворяют требованиям конкурсной документации.

Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на право заключения муниципального контракта на капитальный ремонт левого крыла здания многопрофильного Дворца культуры города Лермонтова, (памятник регионального значения «Дворец культуры им. С.М. Кирова») составлен в одном экземпляре и передан заказчику.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте города. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты его подписания.

	Председатель

отраслевой комиссии

	С.Н.Малышкина

	Заместитель председателя отраслевой комиссии

	Н.М.Долгих

	Члены отраслевой комиссии

	Л.С. Авдеева

	Т.Т.Бурьянова

	Л.А. Дмитриева

	Е.В. Запорожец

	А.Б. Сергеева

	В.Н. Сухоловский

	Секретарь
отраслевой комиссии

	Н.В.Бихи

	З.А.Жуган

От имени муниципального заказчика:

Заместитель начальника отдела культуры

администрации  г. Лермонтова
Н.М.Долгих
Приложение 1

к протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам отраслевой комиссией  по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для учреждений культуры и дополнительного образования детей отрасли
от 16 июля 2007г. № 8
Журнал регистрации

поступления заявок участников для проведения конкурса, котировок

(выписка)

Вид работ (предмет конкурса):
Капитальный ремонт левого крыла здания многопрофильного Дворца культуры города Лермонтова, (памятник регионального значения «Дворец культуры им. С.М. Кирова»)
	№

п/п
	Дата

поступления
	Регистрационный номер
	Фамилия, имя, отчество

представившего заявку
	Форма (бумажный носитель, электронный документ)

	1

	10.07.2007г.
	1
	Калинина
Татьяна Сергеевна

паспорт 07 03 484120

выдан УВД г. Пятигорска

10.12.2002г.
	Бумажный носитель

	2

	10.07.2007г.
	2
	Ведмеденко
Лидия Алексеевна
паспорт 07 03 812571
выдан УВД Минераловодского р-на

20.06.2003г.
	Бумажный носитель

	Заместитель председателя
отраслевой комиссии

	Н.М.Долгих

	Ответственное лицо

	Н.В.Бихи

                                                                                                                       Приложение № 2

к протоколу № 8 от 16.07.2007г.

	№

п/п
	Наименование участника

размещения заказа
	Перечень представленных документов (с указанием количества листов)
	Общая цена контракта, руб.

(условия в соответствии с контрактом)

	1.
	ООО «фирма «Ремстройиндустрияцентр»

Г. Железноводск
	Конкурсная заявка – 2 листа

Анкета участника-1л., выписка из единого госреестра юридических лиц-7л., свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ-1л., протокол общего собрания учредителей и  приказ-2 л., лицензии на виды работ, предусмотренных предметом конкурса-1л., таблица цен-1л., Смета-30л., график выполнения ремонтных работ-1л., справка судебных приставов-1л., справка из Арбитражного суда-1л., справка о состоянии расчетов по налогам и сборам-2л., контрактные лица-1л., характеристика организации-4л.
	999722рублей,
Срок выполнения

60 календарных дней

Срок гарантии – 24 месяца

	2.
	ООО УМС «Минераловодское»
	Конкурсная заявка – 2 л.,
Анкета участника Ф-2 – 1л., выписка из единого государственного реестра юридических лиц-6л., свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ-2., лицензия на виды работ, предусмотренных предметом конкурса-2л., таблица цен-1л., смета-28л., график выполнения работ-1л., письмо о соответствии требованиям-1л.
	1000000 рублей
Срок выполнения

60 дней

Срок гарантии – 24 месяца

Зам. председателя отраслевой комиссии___________________Н.М. Долгих